

平成30年3月期 決算概要(連結)

平成30年5月11日

会社名 JA三井リース株式会社 URL <http://www.jamitsuilease.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長執行役員 (氏名) 古谷 周三
 問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 (氏名) 井野 真吾 TEL 03-6775-3002

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期の連結業績 (平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期	450,308	2.6	21,791	△1.4	24,410	12.1	17,192	11.1
29年3月期	439,100	2.8	22,109	△9.2	21,776	△26.4	15,477	△13.0

(注) 包括利益 30年3月期 16,252百万円(△1.4%) 29年3月期 16,486百万円(20.8%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
30年3月期	232.88	223.26	8.3	1.5	4.8
29年3月期	209.65	200.99	7.9	1.4	5.0

(参考) 持分法投資損益 30年3月期 321百万円 29年3月期 △50百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期	1,647,515	214,052	12.8	4,635.05
29年3月期	1,587,254	205,229	12.7	4,332.23

(参考) 自己資本 30年3月期 210,958百万円 29年3月期 201,142百万円

(億円未満切捨て)

2. 平成31年3月期の連結業績予想 (平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	億円	%	億円	%	億円	%	億円	%
	4,425	△1.7	236	8.6	238	△2.2	160	△6.8

- 本資料に記載されている連結業績予想については、当社が前期第4四半期に策定した事業計画値を基準としており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。直近の事業環境等を踏まえて最終化した連結業績予想は平成30年5月31日(木)に当社ホームページへ掲載いたします。
- 連結業績については、本資料開示時点において、会社法および金融商品取引法に基づく監査手続は終了していません。

連結貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	1,484,293	流動負債	830,989
現金及び預金	36,145	支払手形及び買掛金	40,986
受取手形	7	短期借入金	220,382
割賦債権	140,089	1年内償還予定の社債	10,000
リース債権及びリース投資資産	904,328	1年内返済予定の長期借入金	90,931
営業貸付金	294,736	コマーシャル・ペーパー	382,967
その他の営業貸付債権	63,803	債権流動化に伴う支払債務	22,367
賃貸料等未収入金	3,213	リース債務	8,429
その他の営業資産	11,754	未払法人税等	4,651
有価証券	10	繰延税金負債	2
商品	1,277	割賦未実現利益	12,119
繰延税金資産	4,117	賞与引当金	1,525
その他	29,942	役員賞与引当金	20
貸倒引当金	△ 5,132	資産除去債務	1,271
		その他	35,333
固定資産	163,221	固定負債	602,472
有形固定資産	107,569	社債	70,000
賃貸資産	105,734	長期借入金	451,314
賃貸資産	104,489	債権流動化に伴う長期支払債務	47,085
賃貸資産前渡金	1,245	繰延税金負債	2,005
社用資産	1,834	退職給付に係る負債	6,424
		預り保証金	24,276
		資産除去債務	446
		その他	919
無形固定資産	3,345	負債合計	1,433,462
賃貸資産	376	純資産の部	
のれん	2	株主資本	211,870
ソフトウェア	2,805	資本金	32,000
その他	160	資本剰余金	66,282
		利益剰余金	113,588
投資その他の資産	52,305	その他の包括利益累計額	△ 911
投資有価証券	43,533	その他有価証券評価差額金	4,366
破産更生債権等	1,114	繰延ヘッジ損益	△ 81
繰延税金資産	682	為替換算調整勘定	△ 4,102
その他	7,991	退職給付に係る調整累計額	△ 1,094
貸倒引当金	△ 1,015	非支配株主持分	3,093
		純資産合計	214,052
資産合計	1,647,515	負債純資産合計	1,647,515

連結損益計算書

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

科 目	金	額
売上高		450,308
売上原価		403,211
売上総利益		47,096
販売費及び一般管理費		25,304
営業利益		21,791
営業外収益		
受取利息	35	
受取配当金	342	
持分法による投資利益	321	
為替差益	2,322	
その他	64	3,085
営業外費用		
支払利息	304	
社債発行費	160	
その他	2	466
経常利益		24,410
特別利益		
固定資産売却益	20	
投資有価証券売却益	82	102
特別損失		
固定資産除売却損	8	
投資有価証券売却損	6	
投資有価証券評価損	8	
関係会社株式売却損	83	
ゴルフ会員権評価損	1	108
税金等調整前当期純利益		24,405
法人税、住民税及び事業税	7,184	
法人税等調整額	△ 306	6,877
当期純利益		17,527
非支配株主に帰属する当期純利益		334
親会社株主に帰属する当期純利益		17,192